
New  York  Times:  Kinas
Silkevej ved at overtage og
ødelægge Europa!
11. sept., 2017 – New York ’Slimes’ havde den 9. sept. en lang
polemik imod Kinas Bælte & Vej, der er ved at rykke ind i
Serbien, med titlen, »Med Kina, der rykker ind, høster Serbien
fordele,  med  vedhæftede  betingelser«.  Selvom  artiklen
fokuserer  på  Serbien,  er  den  mere  generelt  rettet  mod  at
provokere hele Europa imod Kina.

Hvad er så disse angivelige betingelser, der er vedhæftet?

»Serbien  må  acceptere  Beijings  model  for  statsstyret
udvikling«, skriver Times’ Barbara Surk og tilføjer, »Serbien
vil  sandsynligvis  også  blive  belastet  med  enorm  gæld.  De
fleste  investeringer  udgøres  af  lån  fra  kinesiske  banker,
typisk med en løbetid over 20 til 30 år med en rentesats på 2
til 2,5 %. Foreløbig har Kina lånt Serbien omkring 5,5 mia.
til byggeri af broer, hovedveje og jernbaner«.

Kinesisk  imperialisme,  selvsagt.  Misdæderen  er  den  Nye
Silkevej: »Ved navn den Nye Silkevej skal ruten løbe fra Kina
til Tyskland, via den græske havn Piræus, og hen over Balkan-
landene«, skriver Surk. Xis angivelige plan skulle være at
bryde Europa op og holde Serbien og andre ude af EU: »Hr. Xis
beslutning om at forfægte sin signaturpolitik i Serbien, et af
de  fattigste  lande  i  Europa,  var  et  snu  træk,  der  satte
initiativet på kollisionskurs med EU’s projekter i området.
Hans strategi udnyttede ligeledes EU’s vanskelige relationer
med de vestlige Balkanlande, der søger optagelse i unionen, og
signalerede, at, i takt med, at USA trak sig tilbage fra
verdensscenen, var det Kinas mål at udvide sin indflydelse
direkte ind i Europas hjerte.«

Hun  indrømmer,  at  Kinas  opkøb  af  landets  eneste  stålværk
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reddede  5.200  jobs;  at  Kina  planlægger  at  bygge  en
højhastighedsjernbane  mellem  Beograd  og  Budapest,  og  mere
endnu. The Times himler op om, at dette er i færd med at
ødelægge  Europas  planer  om  store  infrastrukturplaner  på
Balkan, en plan, der blev udgivet i 2014 »for at forbinde
gamle fjender, som Serbien og Albanien, med nye hovedveje og
jernbaner for at forøge transporten og strømmen af varer.
Initiativet, kendt som Berlin-processen og forfægtet af den
tyske kansler, Angela Merkel, er en del af en mere generel
integrationsplan  for  Balkanlandene«.  Dette  er  imidlertid
aldrig sket, hvilket Times meget belejligt undlader at nævne.

En anden »frygt«, skriver Surk, er, at »Kinas ambitioner vil
bevare de autoritære ledere af lande som Serbien ved magten og
efterlade nationerne i dyb gæld og hængende på projekter, der
er  befængt  med  miljømæssige  mangler«.  Alle  disse
investeringer, siger hun, »rejser frygten for, at Beijings
generøsitet i balkanlandene ikke kun handler om forretninger,
men også om geopolitik«, på en sådan måde, at »de nye normer i
Bælte  &  Vej  Initiativet,  sammen  med  Balkanlandenes  gamle
regeringsværdier,  vil  udfordre  normerne  i  den  Europæiske
Union.

Det må man sandelig håbe.

EU-dinosaurerne  har  ikke
længere magten
22. feb., 2017 – Den europæiske Unions anti-humane system har
ikke længere magten, med medlemslande, der i stigende grad
træffer beslutninger for deres nationer og trodser Bruxelles’
og Frankfurts såkaldte myndigheder. EU-institutioner reagerer
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ved at blive mere aggressive over for sådanne lande, hvilket
blot fremrykker opløsningen af selve EU.

To nylige tilfælde sætter fokus på denne tilstand: aftalen
mellem  Ungarn  og  Kina  om  en  højhastighedsjernbane  mellem
Budapest og Beograd, og den italienske beslutning om at trodse
EU’s regler for bail-in (ekspropriering af visse typer af
bankindskud)  og  etablere  et  nationalt  sikkerhedsnet  for
banksystemet.

EU-kommissionen forfølger en helt forkert kurs mht. den Nye
Silkevej:

EU-kommissionen  har  indledt  en  undersøgelse  af  Beograd-
Budapest-højhastighedsjernbanen,  en  350  km  lang  linje,  der
udgør  en  strategisk  del  af  Bælt-og-Vej-initiativets
østeuropæiske rute. EU fokuserer især på Ungarn, et fuldt EU-
medlem, og mindre på Serbien, der ikke er underkastet strenge
EU-regler. China Railway International Corp. er entreprenøren,
og Kinas Eksport-Importbank er financieren.

EU  vil  afprøve,  om  kontrakten  strider  imod  EU-love,  som
påbyder, at store aftaler skal udbydes i offentlig licitation.
Den  ungarske  regering  sagde,  at  den  havde  underskrevet
kontrakten med Kina efter konsultationer med Bruxelles.

»Jernbanen udgør en stor del af Ét Bælte, én Vej-projektet«,
sagde Tamas Matura, hjælpeprofessor ved Corvinus Universitet i
Budapest.  »Den  ungarske  sektion  skal  tjene  som  et
svendestykke,  der  viser,  at  kineserne  kan  bygge  i
overensstemmelse  med  EU-standarder.  Linjen  vil  reducere
transporttiden  fra  otte  til  tre  timer  og  vil  blive
forbindelsen  mellem  den  kinesiskejede  Piræus-havn  i
Grækenland,  og  Central-  og  Østeuropa.

Foto: Den serbiske premierminister Aleksandar Vucic holder en
model af et højhastighedstog, mens han holder en tale ved
åbningsceremonien for påbegyndelsen af byggeriet af Beograd-
Budapest-jernbanen i Novi Sad, Serbien, 23. dec., 2015.  



Schiller  Instituttet  i
Serbien:
Med den Nye Silkevej vokser
en
ny  optimistisk  ånd  frem  i
Serbien
28. nov., 2016 – Under et netop afsluttet firedages besøg i
Serbien fandt Elke og Klaus Fimmen fra Schiller Instituttet i
Tyskland stor åbenhed og optimisme omkring det potentiale, som
Kinas  Bælt-og-Vej-politik  har  at  tilbyde  dette  område.
Akademikere og repræsentanter for forskellige organisationer
og medier var fortrolige, og særdeles bekendt, med Schiller
Instituttets  historie  og  afgørende  arbejde  for
Verdenslandbroen. En førende akademiker, der har skrevet om
den Nye Silkevejs betydning for Serbien, understregede, at han
er fuldstændig enig med fr. Zepp-LaRouche i, at dette er af
global betydning, og er et nyt paradigme.

Mod besøgets slutning blev der holdt et foredrag om »Den Nye
Silkevej – en regional og global udviklingspolitik for fred« i
Serbiens næststørste by, Novi Sad, for omkring 50 studenter og
medlemmer  af  det  økonomiske  fakultet,  arrangeret  af  den
regionale sammenslutning af økonomer.*

For første gang i årtier, der har været fulde af krige og
økonomisk  og  social  ødelæggelse,  ser  folk  nu  et  håb  for
fremtiden. En tidligere politiker sagde, at, med Silkevejen,
befinder  Serbien  sig  for  første  gang  i  historien  i  en
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position, hvor landet kan bruge sin geografiske og strategiske
beliggenhed positivt, i stedet for at være blevet ødelagt af
geopolitik i årtusinder. Resultaterne af de amerikanske valg
forstærkede  yderligere  denne  følelse  af  ny  plads  til  at
manøvrere  i.  I  offentlige  »afstemninger«,  som  medierne
publicerede, havde resultaterne været 95 % for Trump. For
befolkningen var Hillary legemliggørelsen af NATO-aggression.
Folk  var  enige  om,  at,  med  Trumps  valgsejr,  er  der  for
indeværende sat en stopper for krig med Rusland. Der var stor
interesse for muligheden for at gennemføre Glass-Steagall nu,
og for at omforme hele den økonomiske politik hen imod reel
økonomisk udvikling i USA, og i hele verden.

Serbien er blevet meget centralt for Kinas fremgangsmåde over
for CEEC-området. Ved det nylige CEEC-topmøde i Letland blev
den  første  aftale,  som  træder  i  kraft  til  januar,  om
visumfrihed  mellem  Serbien  og  Kina  underskrevet;  Kinas
Nationalbank vil åbne en afdeling under serbisk charter, med
begyndelse til næste år. Der blev indgået endelige aftaler om
at  påbegynde  byggeriet  af  højhastigheds-jernbanen  mellem
Beograd og Budapest, som også vil revolutionere det interne
jernbanenet i Serbien. I øjeblikket tager det næsten to timer
for at køre de 80 km i tog fra Beograd til den nordlige by
Novi Sad.

Andre projekter: Smederovo-stålværket, som kineserne har købt,
med 3000 arbejdere, står for at blive moderniseret, inklusive
en komplementær udvikling af en havn (på floden Donau), hvor
værket ligger. Alt imens EU har forsøgt at udsætte det, så er
der intet, EU kan gøre, eftersom alle regler (inkl. for »anti-
dumping«) omhyggeligt er blevet overholdt. Der er planlagt en
industripark  for  high-tech-firmaer  i  Beograd,  der  muligvis
også bliver kombineret med en ny havn. Man har også planlagt
at udvikle en af de største, europæiske, enorme kobber-, sølv-
og guldminer i Bor, som man i de seneste 25 år aldrig har
investeret ordentligt i. Kina vil således genoplive projekter
og sektorer, der har været privatiseret i årtier og blot fik



lov at blive forsømt, med en enorm byrde på statsbudgettet til
følge.

Alt imens BNP er vokset med 1 % (fra 2 til 3 %) i løbet af det
seneste år, hvilket af nogen allerede tilskrives virkningerne
af  serbisk-kinesisk  samarbejde,  så  er  industriproduktionen
elendig, med en disproportional sektor for tjenesteydelser.
Mange  varer  importeres  billigt  (eller  knap  så  billigt),
inklusive  fra  Kina.  Arbejdsløsheden  er  stadig  massiv,
officielt omkring 16 %, mens den faktiske arbejdsløshed er
langt højere. Ungdommen har ingen fremtid, og folk med en
universitetsuddannelse ender som taxichauffører eller finder
jobs i turismens underholdningsbranche. I Serbiens næststørste
by, Novi Sad, ligger en tjeners gennemsnitlige indkomst på
omkring 200 euro, alt imens leveomkostningerne udgør 500 euro.
Unge mennesker forlader landområderne og flytter ind til de få
storbyer,  men  finder  i  øjeblikket  heller  ikke  arbejde  i
byerne. Behovet for investering til fornyelse af infrastruktur
er enormt og rangerer sagtens i størrelsesordenen 30-50 mia.
euro for hovedstaden Beograds vedkommende.

EU, der på alle mulige måder udøver en masse pres (Serbien er
et ansøgerland), anses for at have været en reel forhindring
for  udvikling  i  de  seneste  15  år.  Ikke  alene  er  ingen
projekter blevet finansieret, men Serbiens optagelse i EU er
også  konstant  blevet  udsat.  Serbien  har  en  enorm
befolkningsgruppe, der traditionelt set har boet og arbejdet i
Tyskland efter Anden Verdenskrig. Folk er dødtrætte af de
tomme løfter. Så enten tager Tyskland og andre EU-lande sig
sammen nu og ændrer kursen, eller også har de forpasset deres
chance.

* (For femten år siden, i juni 2001, præsenterede Jacques
Cheminade (Frankrig) og Elke Fimmen på Novi Sads universet den
Eurasiske  Landbro,  behovet  for  et  Nyt  Bretton  Woods  og
principperne for fysisk økonomi, som denne defineres af Lyndon
LaRouche. Yderligere et foredrag blev holdt under det samme
besøg, ved det prestigiøse Institut for Økonomisk Videnskab i



Beograd, der blev stiftet i 1958, og som det er lykkedes at
bevare frem til i dag.)

Foto:  Ny  jernbanebro  (hvide  bue)  under  opførelse  over
Donaufloden i Novi Sad. Del af et fællesprojekt mellem Kina,
Serbien og Ungarn om en ny, højhastigheds-jernbanelinje fra
Beograd til Budapest.

Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinpings strategiske mission
til  Central-  og  Østeuropa.
EIR-Artikel

 Af EIR’s Mike Billington. 

Følgende artikel forekommer i EIR, 24. juni 2016.

21. juni 2016 – I Stillehavet flyver og sejler Obamas truende
patruljer  tæt  på  kinesiske  territorier,  hvor  de  tilmed
undertiden  med  fuldt  overlæg  krænker  suverænt  kinesisk
territorium. Han forsøger at opbygge et net af alliancer i
Stillehavsområdet.

I Central- og Østeuropa gennemfører NATO provokerende øvelser
på Ruslands grænser, hvor de forsøger at opnå krig, som den
tyske  udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeier  korrekt  har
antydet.

Og hvor var Kinas præsident Xi Jinping fra 17. til 21. juni? I
en strategisk mesterstreg, der er en general William Tecumsah
Sherman  værdig,  var  Xi  Jinping  lige  præcis  i  Central-  og
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Østeuropa,  NATO’s  planlagte  krigsfront.  Ikke  på  en
krigsmission, men en vital strategisk mission, der er mere
omfattende end spørgsmålet om krig – en mission for en ’win-
win’-politik for fredelig udvikling, koordineret med Putins
Skt. Petersborg Internationale Økonomiske Forum.

Kinas  præsident  har  besøgt  Serbien  i  Østeuropa,  Polen  i
Centraleuropa og Usbekistan i Centralasien. I april besøgte Xi
den  Tjekkiske  Republik,  alt  imens  ledere  fra  Central-  og
Østeuropa (CEE) har besøgt Kina i år. Dette diplomatiske og
økonomiske samarbejde er en del af den 16+1 proces, der er
etableret mellem Kina og de 16 CEE-nationer i 2012. De fleste
af disse nationer var engang en del af Sovjetunionen eller
Warszawa-pagten, mens mange i dag er med i EU, eller søger om
optagelse. Gruppen af 16+1 fungerer således som en afgørende
bro mellem Øst og Vest, og den fungerer i særdeleshed som
omdrejningspunkt  –  nav  –  for  udviklinger  langs  den  Nye
Silkevejs forbindelseslinje mellem Kina og Europa.

Serbien har bevaret stærke relationer til både Rusland og Kina
selv, mens landet samtidigt har ansøgt om medlemskab i den
Europæiske Union siden 2007. Polen har på den anden side under
den aktuelle højrefløjsregering fuldt ud tilsluttet sig Obamas
mobilisering for en militær konfrontation med Rusland. Polen
kræver  permanente  NATO-baser  samtidig  med,  at  landet
installerer amerikanske missilsystemer på sin jord, missiler,
der er en direkte trussel mod russisk sikkerhed. Samtidig har
Polen  meget  tætte  bånd  til  Kina.  Xi  Jinpings  besøg  og
udvidelse af deres strategiske relationer og økonomiske bånd,
er en klar demonstration af den win-win-politik, som følges af
både Kina og Rusland, og som tilskynder til samarbejde om
gensidig  økonomisk  udvikling  med  alle  nationer  –  hvilket
samtidig fratager Obamas marionetter deres vilje til kamp.

Det  tjener  som  model,  at  Xi  følger  sin  central-  og
østeuropæiske turne med et besøg i Usbekistan, hvor Shanghai
Samarbejdsorganisation (SCO) afholder sit 16. årlige topmøde i
Tasjkent, og hvor han skal mødes med den russiske præsident



Vladimir Putin, som dernæst rejser videre til Beijing til et
statsbesøg i Kina.

 

Serbien:  Mødested  mellem  Øst  og
Vest
I en signeret artikel i Serbiens førende avis Politika den 16.
juni, dagen før sin ankomst, skrev Xi Jinping: »I århundreder
har Serbien været et sted, hvor civilisationer i Øst og Vest
mødes, interagerer og sammen virkeliggør væsentlige fremskridt
i  den  menneskelige  civilisation.«  Han  bemærkede  det  tætte
samarbejde mellem kineserne og Jugoslavien om bekæmpelsen af
»fascistisk aggression på de østlige og vestlige fronter under
Anden Verdenskrig« og tilføjede, at den serbiske præsident
Tomislav  Nikolic  i  november  2015  deltog  i  70-års
højtideligheden  i  Beijing,  i  anledning  af  sejren  i  den
»Antifascistiske Verdenskrig«, der »sendte et stærkt budskab
om  vore  to  landes  forpligtelse  over  for  opretholdelse  af
efterkrigstidens  internationale  orden,  beskyttelse  af
verdensfreden  og  opbygning  af  en  bedre  fremtid  for
menneskeheden.«

Serbien er en betydningsfuld del af den Nye Silkevej, eller,
som  Beijing  kalder  det,  Ét  bælte,  Én  vej  (OBOR),  hvilket
refererer til det Nye Økonomiske Silkevejsbælte over land og
det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevej  over  vand.  Kina  er
allerede i færd med at bygge store projekter i og omkring
Serbien,  inklusive  jernbanen  fra  Beograd  til  Budapest,
Pupinbroen over Donau i Beograd samt en jernbane fra Beograd
til Montenegro.

Dette  var  første  gang  i  32  år,  at  en  kinesisk  præsident
besøgte Serbien, men de to nationer underskrev en aftale om
strategisk partnerskab i 2009, som nu er blevet opgraderet til
et »Omfattende Strategisk Partnerskab«. Kina har investeret



mere end $1 mia. i infrastruktur og energiprojekter siden da.
Intet projekt har været af større betydning end købet i april
af det 100 år gamle Smedervo-stålværk af Kinas Hesteel Gruppe
for en pris af 46 millioner euro, hvilket således reddede
selskabet og dets 5000 arbejdere fra en sandsynlig lukning.
Den 19. juni besøgte Xi stålselskabet med præsident Nikolic og
premierminister  Aleksander  Vucic.  »Lad  kinesisk-serbisk
samarbejde sætte et godt eksempel for samarbejde med andre
nationer i Central- og Østeuropa«, sagde Xi.

»Serbien  indtager  en  vigtig,  strategisk  position«,  sagde
præsident Nikolic og tilføjede, at »Serbien er parat til at
blive Kinas vigtigste partner, og ikke kun i området. Jeg er
overbevist om, at Serbiens fremtid vil se meget anderledes ud
end i dag.«

Besøgets mest dramatiske øjeblik kom, da præsidenterne Xi og
Nikolic lagde en krans af hvide krysantemer på stedet for den
tidligere kinesiske ambassade i Beograd, der blev bombet og
ødelagt den 7. maj 1999 af et amerikansk B-2 Stealth bombefly,
og tre kinesere blev dræbt.

Præsidenterne  Xi  Jinping  og  Tomislav  Nikolic  fra  Serbien
lægger kranse ved stedet for den tidligere kinesiske ambassade
i Beograd, der blev ødelagt af et amerikansk luftangreb i
1999. Senere lagde de to præsidenter en hjørnesten på samme
sted, hvor der skal bygges et Kinesisk Kulturcenter, og hvor
de afslørede et monument for Konfucius.

At Xi lagde en krans, indikerede ikke noget ønske om hævn –
tværtimod. Xi og Nikolic lagde en hjørnesten på stedet, hvor
der skal bygges et kinesisk kulturcenter, og de afslørede et
monument for Konfucius (Konfutse), såvel som også navneskilte
til  den  nyligt  navngivne  Konfucius-gade  og  Den  Serbisk-
kinesiske  Venskabsplads.  Der  findes  allerede  to  Konfucius-
institutter i Serbien, og der undervises i det kinesiske sprog



i  flere  end  100  under-  og  mellemskoler.  For  Xi  gælder
Konfucius’ begreb om Harmoni under Himlen for alle folkeslag
og alle nationer.

Med hensyn til Serbiens bestræbelser på at tilslutte sig EU
sagde Xi, at han støtter ansøgningen.

Kina og Serbien underskrev også 21 aftaler under besøget,
inden for handel, infrastruktur og andre områder. Præsident
Nikolic  tildelte  præsident  Xi  Serbiens  højeste  orden,
Storordenen  af  Republikken  Serbien.  Den  russiske  præsident
Putin  fik  tildelt  samme  orden,  da  han  besøgte  Beograd  i
oktober 2014.

Præsident Nikolics svigerdatter, dr. Milena Nikolic, er med i
det  officielle  billede  af  præsidenterne  Nikolic  og  Xi.  I
oktober 2014 havde hun fremlagt Serbiens forslag til en kanal
mellem Donaufloden og Ægæerhavet – forslaget om Donau-Morava-
Vardar/Axios-Ægæerhavet-vandvejen – på en konference, der blev
afholdt af Helga Zepp-LaRouches Schiller Institut i Tyskland.
Kina  har  siden  finansieret  en  foreløbig
gennemførlighedsundersøgelse af projektet, men den er endnu
ikke blevet offentliggjort. 

Serbien  er  beliggende  på  et  afgørende  vigtigt  punkt,  der
forbinder  Kinas  Økonomiske  Silkevejsbælte  og  det  21.
Århundredes Maritime Silkevej. Bæltet og Vejen mødes ved den
græske  havn  i  Piræus  nær  Athen.  I  april  købte  Kinas
Havshippingsselskab  (COSCO)  en  aktiemajoritet  i  havnen  i
Piræus  som  det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevejs  primære
terminus, for kinesiske varer, der sejles til Europa. Varer,
som skal til Central- og Østeuropa, vil blive transporteret
med  jernbane  –  for  det  meste  bygget  af  Kina  –  igennem
Makedonien,  Serbien,  Ungarn  og  videre  derfra.

 



Polen: Silkevej og Ravvej
Præsident Xi rejste videre til Polen søndag, den 19. juni. I
en artikel i den førende polske avis, Rzeczpospolita, den 17.
juni, refererede Xi til Kopernikus, madame Curie og Chopin som
polakker,  der  har  ydet  store  bidrag  til  menneskehedens
fremskidt, og som er meget kendte og respekterede i Kina. Han
nævnte  også  den  polske  jesuiterpræst  Michal  Boym,  der
arbejdede  stort  set  alene  for  at  forsvare  den  sidste
Mingkejser i 1640’erne imod Qing-invasionen fra Manchuriet, og
som også udgav værker om Asiens flora og fauna.

Xi roste Polens historiske samarbejde med Kina som en af de
første nationer, der anerkendte Folkerepublikken Kina, og det
første, centraleuropæiske land, der gik med i den Asiatiske
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB, etableret af Kina). Kina
og  Polen  er  gensidigt  hinandens  førende  handelspartnere  i
deres respektive områder, med en tovejshandel til en værdi af
mere end $17 mia. i 2015. Der findes fem Konfucius-institutter
i  Polen,  og  Xi  sagde,  at  et  voksende  antal  kinesiske
universiteter  underviser  i  det  polske  sprog.

Han påpegede, at Polen ligger på både den antikke Silkevej og
den ligeså gamle Ravvej – således kaldet, da rav var »Nordens
guld«  –  den  nord-sydgående  handelsrute  fra  Østersøområdet
gennem  Polen  til  Venedig,  og  derfra  videre  med  skib.  Han
bemærkede, at flere kinesiske jernbanelinjer til Europa enten
slutter i, eller passerer igennem, Polen.

Xi indikerede, at Polen forfølger en genindustrialisering, alt
imens Kina søger internationalt samarbejde til distribution af
»produktionskapacitet«, en henvisning til hans politik med at
anvende Kinas såkaldte overskudskapacitet (i forbindelse med
det økonomiske kollaps i Vesten) til at bygge industrielle
produktionsfabrikker i udlandet.

Xi og præsident Andrzej Duda underskrev måske 40 aftaler og
MOU’er  (Forståelsesmemoranda)  den  20.  juni,  for  det  meste



inden for området byggeri, råmaterialer, energi, finans og
videnskab. Duda sagde, at han håbede, at Polen ville blive
Kinas »indgangsport til Europa« og pegede på både havnen i
Gdansk og terminalerne på land for jernbaneforbindelserne.

Xi og Duda tog sammen af sted for at byde et tog, der ankom
til Warszawa fra Kina, velkommen. De spiste begge polske æbler
– et af de landbrugsprodukter, der nu kan eksporteres til Kina
med  jernbane.  Den  polske  godstransportgruppe  PKP  Cargo
opererer 20 tog om ugen via den Nye Silkevej mellem Polen og
Kina, hvor hver tur tager 11-14 dage, hvilket er dobbelt så
hurtigt som med skib, og langt billigere end med fly.

Under Xi Jinpings besøg beundrer han og den polske præsident
Andrzej Duda polske æbler, der nu kan eksporteres til Kina via

de Nye Silkevejstog, der forbinder Kina og Europa.

Xi  og  Duda  aftalte  at  opgradere  deres  relation  til  et
»omfattende  strategisk  partnerskab«  fra  det  eksisterende
strategiske partnerskab, ligesom Xi og Nikolic også gjorde for
Kina og Serbien.

Xi kom ikke med nogen offentlige udtalelser om Obamas militære
mobilisering imod Rusland, ej heller om Polens centrale rolle
i den militære inddæmning af Rusland, og heller ikke om den
ekstreme fare for en konflikt, der kunne føre til en global
atomkrig. I sin artikel i Rzeczpospolita forud for sit besøg
sluttede Xi med følgende: »Kina og Europa har behov for at
følge tidstendensen for fred, udvikling og win-win-samarbejde.
Vi bør intensivere strategisk samarbejde, øge kommunikation om
og koordination af internationale anliggender og bidrage til
opbyggelsen  af  en  ny  type  internationale  relationer,  der
udviser win-win samarbejde og et fællesskab for en fælles
fremtid for hele menneskeheden.«

 



Usbekistan og SCO
I  skrivende  stund,  den  21.  juni,  er  Xi  rejst  videre  til
Usbekistan i Centralasien til et statsbesøg, på invitation fra
præsident Islam Karimov, før han deltager i SCO-topmødet i
Tasjkent den 23.-24. Ud over at mødes med regeringsledere vil
Xi tale for Usbekistans Senat og Lovgivende Kammer, de to huse
i Oliy Majlis.

SCO-topmødet vil officielt acceptere både Indien og Pakistan
som nye SCO-medlemmer, der nu omfatter Rusland, Kina og fire
af  de  fem  centralasiatiske  nationer  –  Usbekistan,
Tadsjikistan, Kirgisistan og Kasakhstan. Tilføjelsen af de to
sydasiatiske nationer vil betyde, at 60 % af Eurasien vil
samarbejde gennem SCO omkring både strategiske og økonomiske
spørgsmål. Der er bekymringer, der går på, at spændingerne og
de  lejlighedsvise  fjendtligheder  mellem  Indien  og  Pakistan
kunne underminere niveauet af gensidig politisk tillid inden
for SCO, men begge nationer er ivrige efter at tilslutte sig.
Det  bredere  samarbejde  inden  for  SCO  kunne  i  realiteten
bidrage  til  løsning  af  nogle  af  stridsspørgsmålene  mellem
Indien og Pakistan.

Iran, der i øjeblikket er observatør i SCO, forventes at blive
optaget som medlem i nærmeste fremtid.

Samarbejde  mellem  SCO  og  den  Eurasiske  Økonomiske  Union
(EAEU), som omfatter Rusland, Belarus, Kasakhstan, Armenien og
Kirgisistan, giver et yderligere grundlag for præsident Putins
opfordring  på  det  nyligt  afholdte  Skt.  Petersborg
Internationale  Økonomiske  Forum  om  et  »Stor-Eurasien«,  der
potentielt  omfatter  alle  de  eurasiske  nationer,  inklusive,
understregede Putin, nationerne i den Europæiske Union.

Dette  er  visionen  for  fremtiden,  baseret  på  gensidig
udvikling, både fysisk og kulturelt, og som må opnås, hvis den
fremstormende, geopolitiske krig skal forhindres.    



Titelfoto:  Præsidenterne  Xi  og  Nikolic  besøger  Serbiens
Smerdervo-stålværk, som er blevet købt af et kinesisk selskab,
og dermed reddet fra sandsynlig lukning og arbejdsløshed for
værkets 5000 arbejdere. 


